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Når dette leses er det ca ett år siden vi
var samlet til landsmøte på Værnes. Nor-
malt ser en seg ikke tilbake når en er på
marsj framover, men av og til et det vik-
tig å stoppe opp og se seg tilbake før en
går inn i det siste året før neste landsmø-
te. Hva har vi oppnådd i denne perioden?

Forbundet er anerkjent som den tone-
angivende veteranorganisasjon både hos
våre politiske myndigheter og i Forsvarets
øverste ledelse. Dette har bl.a. resultert i
at vi har fått gjennomslag for et påbegynt
arbeid med veteranenes rettigheter. Stats-
sekretæren i Forsvarsdepartementet og
Forsvarssjefen benyttet sin frilørdag for å
være sammen med oss på lederkonferan-
sen og dialogen med Forsvarets Veteran-
administrasjon, Bæreias venner og Nett-
verk for pårørende er god. Dette forplik-

ter. Vi skal jobbe videre for å befeste vår
posisjon.

Kameratstøtteordningen er mer omfat-
tende og ligger på et kvalitativt høyere
nivå enn noensinne. Det samme er tilfelle
når det gjelder Bæreias venner og Nett-
verk for pårørende. Forbundet har fulgt
opp landsmøtets vedtak om organisa-
sjonsopprusting ved å ha besøkt praktisk
talt alle landets lokalforeninger, og aldri
har kontakten mot lokalforeninger vært
bedre ivaretatt. Lokalforeningenes øko-
nomi har heller aldri vært bedre. De siste
dagene har vi tilført lokalforeningene
betydelige beløp for gjennomføring av
egen aktivitetsplan. Det er også gledelig
at medlemstallet er økende.

Vi har forvaltet økonomien på en god
måte. I tillegg har vi en tilfredstillende
egenkapital som gjør at Forbundet har
økonomisk handlefrihet. Revisjonsrap-
porten slår også fast at Forbundets regn-
skapsrutiner og økonomiske disposisjo-
ner har skjedd  iht god regnskapsskikk
med oversiktelig registrering og doku-
mentasjon av regnskapsopplysninger i
samsvar med norsk lov og god regn-
skapsskikk.

Jeg sier ikke dette for å fremheve egen og
forbundstyrets fortreffelighet, men dette
er en nøytral oppsummering av resulta-
tene halvveis i perioden.

Sett i forholdet til dette resultat, kommer
utspillet fra fem lokallagsledere i et
underlig lys når de forsøker å få støtte for
krav om ekstraordinært landsmøte.
Utspillet falt også på stengrunn. Jeg vil
takke for den direkte og inndirekte støtte

jeg har fått av lederne som har forstått og
satt pris på det arbeid som nåværende
forbundsstyre har utført. Denne støtten
varmer.

Våre utfordringer fram mot landsmøtet i
Stavanger er store. Vi vil aktivt medvirke
til at veteranenes rettigheter styrkes
gjennom det utredningsarbeidet som
foreligger i disse dager. Dette fortjener
de.

Vi vil videreutvikle våre lokalforeninger
og etablere nye. Videre vil vi delta aktivt i
planleggingen og gjennomføringen av
lokale, regionale og det sentrale UNIFIL-
arrangement sommeren 2008. Vi fortset-
ter vårt arbeid med å etablere kontakt og
øker bestrebelsene på å samle alle vete-
ranorganisasjonene og Nettverk for pårø-
rende under èn paraply. Aktivitetsgrup-
pen skal videreutvikles og vi vil jobbe
aktivt for at lokalforeningene skal få et
sted å være. Vi går en spennende tid i
møte.

Samhold gir styrke! God sommer!

Odd Helge Olsen
president 

Gaven fra FNVLF til Hans Majestet
Kongen på hans 70 årsdag var av det
praktiske slaget. Fra tidligere vet vi at
Kong Harald er en dedikert fluefisker.
Etter anbefaling fra noen av våre frem-
ste eksperter på området, ble det hånd-
plukket 32  laksefluerfluer anordnet i en
praktisk metalleske med Forbundets

logo og følgende inskripsjon:
«Til Hans Majestet Kong Harald fra
FN-Veteranenes Landsforbund i anled-
ning 70- årsdagen.»
Kanskje sender han Forbundet noen
varme tanker når han neste gang frigjør
flua fra en rugg tatt i Lærdalselva eller
hvor det måtte være..

Redaktøren har ordet
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Forsidebilde: De står æresvakt ved minnelun-
den på Akershus Festning. (Foto: Dag Rydmark)

«Vi vil medvirke til å videreutvikle våre
lokalforeninger og etablere nye»

Vender Europa
ryggen?
Forsvarsdepartementet ønsker å hastekjø-
pe fire nye Hercules transportfly fra USA
vel vitende om at A400 Airbus rulles ut fra
fabrikkhallene i disse dager. I prinsippet
ble Stortinget gitt en frist på knappe tre
dager til å behandle saken, og saksbehand-
ling synes i beste fall eiendommelig. Vel
nok haster det med denne investeringen,
med det har det gjort i mange år. Den
gamle kjempen Herkules er i dårlig forfat-
ning og gir liten eller ingen beskyttelse ved
beskytning selv om maskinparken er opp-
gradert de senere år med nye øyne, ører og
vinger.

Sett med norske øyne er det imidlertid vik-
tig at vi snarest sikrer oss fly som kan
transportere våre soldater på en trygg og
hensiktsmessig måte også i områder vi kan
forvente stridshandlinger. Vi har ikke råd 

til å miste en eneste av våre, og i alle fall
ikke som følge av manglende handle- og
dømmekraft.

Mange stiller med rette spørsmål om det
konkurreres på like vilkår når vi nå handler
uten anbudsrunder for nærmere fire milli-
arder av skattebetalernes kroner. Norge er
kjent som en entusiastisk atlantist med
sterke historiske bånd og atlantiske visjo-
ner.

La oss håpe at dette ikke var faktorer som
påvirket valget av transportfly. Det som
bør være fundamentalt i valget av nye fly er
hensynet til norske liv og nasjonale interes-
ser. Annen forankring og andre hensyn vil
ikke bli forstått.

Majestetisk gave
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Av Terje Brinck Løyning, CDR
(RnoN)Press and Information Officer
UNIFIL II Limassol

UNIFIL Maritime Task Force (MTF)
består av 19 fartøyer fra 7 land, hvor
Tyskland stiller med det største bidraget.
Derfor har Tyskland fått en ledende rolle i
marinestyrken med den tyske flotillenad-
miral Andreas Krause som Commander
Task Force (CTF). Tyskland bidrar med 2
fregatter, 4 MTB’er og to forsyningsfartøy,
og Norge har det nest største bidraget
med 5 fartøyer: 4 Hauk-klasse MTB og
forsyningsskipet KNM Valkyrien.
Danmark har to MTB’er av Flyvefisk-klas-
sen, og Sverige stiller med en Göteborg-
klasse korvett. Hellas, Tyrkia og Bulgaria
stiller med hver sin fregatt.

I desember gikk den bulgarske fregatten
ut av styrken, og som erstatning kommer
den nederlandske fregatten Van-Galen
(Karel Doorman klasse)

Norge, Danmark, Tyskland, Tyrkia og
Hellas er med i NATO og har lang trening
i å operere og kommunisere sammen.

Sverige, og Bulgaria, har tilpasset seg slik
at kommando og kontroll fungerer etter
prinsippene i NATO. Ikke helt frustra-
sjonsfritt, men det fungerer.

I tillegg til fartøyene består den norske
kontingenten av en operasjonsstab, og
enheten Maritime Combat Service
Support (MARCSS) som et operativt for-
syningselement. I motsetning til landstyr-
kene i UNIFIL som får forsyninger direk-
te fra FN, må de enkelte nasjoner som del-
tar i MTF selv bidra med forsyninger og
støtte til fartøyene. For de norske fartøy-
ene blir disse tjenestene ivaretatt av
MARCSS fra marinens logistikkvåpen
(MARLOG), som ble etablert som eget
våpen i Kysteskadren 1. januar 2006. De
norske styrkene har hjemmebase i
Limassol på Kypros sammen med resten
av MTF.

Vanligvis blir nasjonale bidrag til interna-
sjonale operasjoner organisert med i en
todelt struktur, med et styrke-element og
et element som ivaretar administrasjon og
støtte. Denne strukturen ledes av en kon-

tingentsjef, som på engelsk har beteg-
nelsen National Contingent Commander
(NCC). I det norske bidraget til UNIFIL
MTF har FOHK valgt å slå de to enhe-
tene sammen, slik at sjefen for MTB-ska-
dronen (styrkesjef) også er kontingentsjef.
I praksis er det administrative elementet
redusert til en person, og samtidig er
MARCSS og stab styrket med noen få stil-
linger. Til sammen er 150 befal og mann-
skaper underlagt styrkesjefen/NCC.

Denne organiseringen bidrar til å holde
antall personer i styrken og de økonomis-
ke kostnadene nede på et minimum i for-
hold til å kunne levere de operative tjenes-
tene med høy forutsigbarhet. Samtidig blir
denne organiseringen avhengig av vedlike-
holdspersonell fra Forsvarets Logistikk
Organisasjon (FLO) som må tilkalles på
kort varsel. I gjennomsnitt har det vært
mellom 5-10 personer på tjenesteoppdrag
til basen i Limassol. Økonomiske regnska-
per og praktiske erfaringer under denne
operasjonen vil gi et verdifullt bidrag til
hvordan denne type operasjoner bør orga-
niseres ved senere anledninger.

NNoorrsskkee ssttyyrrkkeerr ii UUNNIIFFIILL
MMaarriittiimmee OOppeerraattiioonnss

LIMASSOL: FOR FØRSTE GANG I FNS HISTORIE HAR 

EN MARITIM STYRKE BLITT UNDERLAGT FN-KOMMANDO FOR Å LØSE ET

OPPDRAG SOM ER GITT AV FNS SIKKERHETSRÅD. NORGES BIDRAG TIL

DENNE MARITIME STYRKEN ER 22. MTB-SKVADRON OG FORSYNINGSSKI-

PET KNM VALKYRIEN FRA MARINENS LOGISTIKKVÅPEN I TILLEGG TIL

STAB OG STØTTEFUNKSJONER.

Pga. mangel på forlegningskapasitet og
arbeidsplasser om bord i KNM Valkyrien,
er deler av stab og støtteelementet forlagt
på land. I tillegg til forsyningselementer
om bord i KNM Valkyrien, er delelager og
verksteder, legekontor, sykestue, velferd-
stelt og trimrom også etablert i leiren.
Dansk og svensk stab og støtteelementer
har også etablert seg i samme område, i
motsetning til Tyskland som har all sin
logistikk på kjøl med forsyningsskipet
FGS Frankfurt am Main og tenderen FGS
Elbe. Leiren er avstengt mot landsiden av
ordinære godscontainere, og vaktholdet
blir utført av tyske vaktsoldater.

De norske MTB’ene rullerer med ca. 60
timer i operasjonsområdet inkludert 4
timers transitt fram og tilbake, og ca. 36
timers hvile i Limassol. MTB-våpenet
opererer her kontinuerlig 24 timer 7 dager
i uken, og fartøyene seiler like mye i løpet
av et par måneder som de gjør hjemme i
løpet av et år. Det er noe av forklaringen
på hvorfor det er et tilnærmet kontinuerlig
behov for vedlikeholdspersonell fra FLO.
Belastningen på personellet er selvfølgelig

også betydelig. Derfor har vi etablert en
rotasjonssyklus hvor besetningene arbei-
der i fire uker i Middelhavet. Deretter rei-
ser de hjem i to uker, hvor de får en ukes
faglig påfyll og en velfortjent permisjon,
før de returnerer til Limassol for nye fire
uker. Denne ordningen gir styrkesjefen en
bedre kontroll med mannskapene sine,
under antagelsen om at det er
tryggere med permisjon hjem-
me enn langt hjemmefra i en
annen kultur med kjente og
ukjente fristelser.
MTB’ene opererer i den inner-
ste sonen ca. 6 nm fra kysten,
og overvåker skipstrafikken
inn og ut av libanesiske havner
og videre gjennom opera-
sjonsområdet dag og natt.
Identifikasjon av de sivile fart-
øyene foregår med radar,
kamera, AIS (Automatisk
Identifikasjons System) og
anrop over radio og de inn-
samlede opplysningene blir
kontrollert mot hverandre.
Ved uoverensstemmelser blir

de libanesiske myndigheter kontaktet for
videre oppfølging, i tråd med mandatet fra
FN som er gitt i Sikkerhetsrådets resolu-
sjon 1701. Det er for øvrig alltid personell
med språkkunnskaper i arabisk tilgjengelig
i operasjonsområdet.
Nok en gang leverer MTB våpenet etter-
spurte tjenester til det internasjonale sam-
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funn, enten de er underlagt NATO som
ved Active Endavour i Gibraltar i 2003,
eller under UNIFIL MTF 2006-2007.
Dette er et aldri så lite paradoks i forhold
til at det kun er få år siden Forsvarets
ledelse anså våpenet som irrelevant.
Heldigvis har MTB-våpenet fått anled-
ning til å videreføre og å utvikle sine
kunnskaper om kystnære operasjoner
noen år til på Hauk-klassen, og senere på
den nye Skjold-klassen. I tillegg til Hauk-
klassens slagkraft, vil de nye fartøyene i
Skjoldklassen ha større hurtighet og
utholdenhet, bedre overvåkingskapasitet
og kan derfor ha kontroll over større hav-
områder. I tillegg er kommando, kon-
troll, og informasjonssystemene sterkt
forbedret slik at de kan bidra til en større
informasjonsoverlegenhet i den maritime
styrken de vil være en del av. Dette er
egenskaper og kapasiteter som gir stor
fleksibilitet i forhold til det mangfold av
komplekse oppgaver i eget og i interna-
sjonalt farvann som MTB-våpenet med
høy sannsynlighet vil bli satt til å løse i
framtiden.

MTB’ENE OPERERER I DEN 

INNERSTE SONEN CA. 6 NM FRA KYSTEN, OG 

OVERVÅKER SKIPSTRAFIKKEN INN OG UT AV 

LIBANESISKE HAVNER
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Ved generalløytnant Tønne Huitfeldts bortgang har Norge mis-
tet en av sine store militære personligheter. Han har satt sine
spor i Forsvarets historie fra han som meget ung offiser sam-
men med Bergbataljonen gikk i land i Finnmark i 1944 til han
avsluttet sin aktive tjeneste som sjef for NATOS militære stab
i Brüssel. Gjennom sin militære karriere har han hatt hjørne-
stensjobber som bl.a. sjef for Garnisonen i Sør-Varanger, sjef
for Krigsskolen og Øverstkommanderende for Nord-Norge.
Etter nådd aldersgrense for tjeneste i Forsvaret har Tønne Huit-
feldt gjort seg sterkt gjeldende i den offentlige debatt om For-
svarets fremtid. Dagens utvikling gir støtte for hans argumenta-
sjoner. Alle som har hatt sitt yrke i etterkrigstidens Forsvar har
et forhold til general Huitfeldt.

For FN-Veteranenes Landsforbund har Tønne Huitfeldt vært
«the Grand Old Man». Som kompanisjef i Brigaden i Sør-
Norge ble han i 1956 sjef for den første fredsbevarende styr-
ken som Norge satte opp på Trandum og sendte til Gaza 15
november.
50 år senere forteller han i to store artikler i Sjekkposten nr 3
og 4/2006 om denne historiske hendelsen, bl.a:
«Flyturen over Middelhavet iført fullt feltutstyr og med skarp ammunisjon
i patrontaskene er det nok få av soldatene som kommer til å glemme. På
det tidspunktet hadde egypterne ennå ikke gitt sitt endelige tilsagn, og det
var uvisst om flyene overhodet ville få landingstillatelse, og kanskje til og
med bli beskutt. Langt nede dukket omsider Nil-deltaet opp i morgenrø-
den, og etter en forsiktig landingsrunde satte flygeren maskinen ned på
Abu Suweir flyplass nær Ismailia.»

Dette var den aller første begynnelsen på FNs anvendelse av
fredsbevarende styrker, og Norge var med fra starten.
Tønne Huitfeldt skriver selv i konklusjonen:
«UNEF I var det første eksempel på at det virkelig gikk an å lage en
internasjonal styrke under FN. Det vil være galt å legge skjul på at det
bød på mange vansker av så vel praktisk som politisk art. Det viste seg
imidlertid at disse ikke var større enn de kunne løses. Og gjennom løsning
av vanskene har både FN og de deltagende nasjoner høstet meget verdiful-
le erfaringer som er kommet til nytte ved senere anledninger, bl.a. i Kongo
og Libanon.»

Høsten 2006 stod FN-Veteranenes Landsforbund sammen
med Forsvaret for en stor 50 årsmarkering av UNEF I. Tønne
Huitfeldt var det naturlige midtpunktet i dette jubileet hvor
han under festmiddagen i Oslo Militære Samfund, med både
Forsvarsminister og Forsvarssjef til stede, summerte opp hen-
delsene som lå 50 år tilbake. Det største øyeblikket for FN-
veteranene fra 1956 var imidlertid i Fanehallen på Akershus da

hver enkelt av de 50 fremmøtte personlig fikk tildelt minne-
medaljen av sin tidligere kompanisjef. Dette ble et minne for
livet.
FN-Veteranenes Landsforbund ser med respekt tilbake på den
innsatsen generalløytnant Tønne Huitfeldt har gjort for FNs
fredsbevarende styrker, og ser med glede tilbake på et inspira-
sjonsrikt samvær gjennom mange år.

Vigar Aabrek

VED GENERALLØYTNANT 
TØNNE HUITFELDTS BORTGANG

Vi har oversikten og tar oss av skreddersømmen! Private Banking for FN Veteranenes Landsforbund.

Finanshuset AS | Postboks 1672 Vika | 0120 Oslo | Haakon VII’s gate 1 | 0161 Oslo | Tlf: 21 01 58 50

i samarbeid med:

Vi er stolte over samarbeidet vi har inngått med FNVLF. 
Dette gir alle deres medlemmer gode muligheter ift. Private Banking
- investeringstjenester, rådgivning, lån og rabattordninger.w
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vi tar vare på verdier
• God rådgivning – skaper verdier for veteranene

• Sponsorstøtte - skaper verdier i samfunnet ved organisasjonens verdimessige forankring.

• Flere veteraner som kunder hos Finanshuset - skaper verdier til organisasjonen.

For mer informasjon, ta kontakt med Ketil Watz på telefon: 21 01 58 53 / 907 92 205

Som FN-veteran har du krav på egen senior rådgiver hos Finanshuset

for gjennomgang av dine låneforhold, banktjenester og spare-/investe-

ringsplaner. En slik gjennomgang er gratis og inngår som en del av

Finanshusets Sponsoravtale med FNVLF. Du vil kunne dra nytte av svært

fordelaktige bankforbindelser og har også krav på betydelige rabatter

ved kjøp av spare- og investeringsprodukter.

På Hafjell med FNVLF
Av Jan Steen

Forbundet inviterte enslige veteraner med
barn til felles påskeferie på Hafjell i
Gudbrandsdalen. Hytta vi hadde leid var av
det romslige slaget med syv soverom, dusj,
kjøkken med alle absolutt fasiliteter inkl.
badstue og boblebad. Tilbudet ble annon-
sert i Sjekkposten, og før fristens utløp var
hytta full booket og påsken sikret for ni
voksne og 11 barn.

Søndag kveld 1. april var samtlige på plass og innlosjert på
egne rom, og påsken kunne starte. Gjennom ni dager stor-
koste deltagerne seg i nypreparerte alpintbakker, med lang-
renn, akekonkurranser og snøballkasting. En av kveldene ble
avsluttet med kjøretur med hest og kjerre med påfølgende
bål og grilling i tussmørket til stor glede for liten og stor.
Det var aldri et kjedelig øyeblikk, og alle koste seg som den
storfamilie de var. Det ble laget fellesmåltider hverdag, og
selv om hvert rom hadde ansvar for felles middagsservering,
var det en del gjengangere til frokostserveringen.

Storfamilie
Skjærtorsdag møttes alle deltagere midt i bakken for å tilste-
devære P4s påskeshow med underholdning og konkurranser.
Samtlige deltagere satt ved to store bord og markerte sin til-
stedeværelse med flagg og heiarop. Det var en st fin dag og
opplevelse.

Fellesskap og sosial samvær
Vi opplevde Sør-Norge og Hafjell på sitt beste, og som ett av
de få stedene i landet, hadde vi stort sett pent vær og sol hele
påsken. Voksne som barn koste seg stort hele påsken, og det
dårlige været kom først kvelden før avreise.

Det ble knyttet mange bånd og vennskap på denne turen.
Det er første gang Forbundet arrangerer felles påsketur for
veteraner, og tiltaket ble verdsatt av samtlige deltakere. Fra
Forbundets side arbeider vi med å få den type aktivitet inn i
aktivitetsprogrammet også for neste år. I mellom tiden burde
andre veteraner ta kontakt med lokalforeningene i Alta og i
Rana og spørre om å få låne deres hytter. Samle en gjeng med
veteraner og venner, reis på tur. Ha det artig og bygg sam-
hold.

Bildetekst øverst til høyre::
Deltagerne på FNVLF’s påsketur til Hafjell.
Foto: Frank Freding
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Av Sverre-Andreas Iversen

Kort tid etter at jeg ankom Sri
Lanka i juni 2006 erklærte
Tamiltigrene at de ikke kunne
garantere sikkerheten til
observatører fra EU-land. EU
hadde erklært dem for å være
en del av verdens terrornett-
verk. Tigrene forlangte at
svensker, dansker og finner
skulle være ute innen 1. sep-
tember. Det ble da kun nord-
menn og islendinger igjen.

Kun måneder før jeg skulle gå av med pen-
sjon etter 40 år i Luftforsvaret fikk jeg en
oppfordring fra en av romkameratene fra
befalsskolen; «Meld deg til frivillig tjeneste
hos Flyktningehjelpen.» Som sagt så gjort.
Det var behov for sikkerhetsoffiserer ved
WHO-misjonene, og vi var ganske snart
fem nordmenn med bakgrunn fra forsvar
og politi på kurs i Genève. For min egen

del ble det ingen observatøroppdrag, men
i mai 2006 ble jeg spurt om jeg kunne ta et
oppdrag på Sri Lanka. Siden jeg da sto på
beredskapslisten svarte jeg bekreftende
uten særlig betenkning.
Oppdraget var å være sivil observatør av
våpenstillstandsavtalen mellom regjeringen
og Tamiltigrene. Jeg hadde vært ute som
militær observatør i Midt-Østen og Afrika
i flere omganger, og hadde følgelig ingen
betenkeligheter med å reise. Da det sjelden
var nyheter fra Sri Lanka Monitoring Mis-
sion (SLMM), ei heller fra Sri Lanka, antok
jeg at det var en relativt rolig og ordnet
situasjon som skulle overvåkes. SLMM var
opprettet som et instrument for å monito-
rere «Cease Fire Agreement (CFA)» inn-
gått 22. februar 2002 mellom regjeringen
og tamiltigrene, og var et resultat av bety-
delig norsk innsats. Erik Solheim og Gene-
ral Trond Furuhovde var vel kjente navn
på øya, Erik som forhandleren og Trond
som den første «Head of Mission». Trond
hadde dessverre gått bort i mai 2006, men
jeg hadde fått gjort denne hedersmannens
bekjentskap da vi begge tjenestegjorde i
New York på 90-tallet.

Konflikten
Å beskrive konflikten på Sri Lanka i korte
og enkle ord lar seg ikke gjøre. Jeg gjorde
mitt beste for å studere den før jeg reiste
ned og jobbet med å få bedre innsikt mens
jeg var der, men føler fortsatt at jeg bare
skrapte i overflaten. Konflikten har imid-
lertid lange røtter og mange fasetter, så det
jeg sier her må bli en sterk forenkling.
Sri Lanka er bebodd av folk som har kom-
met fra India, først singaleserne og deret-
ter tamilene. Europeiske kolonimakter
hersket helt eller delvis over øya i flere
hundre år, sist engelskmennene. Øya ble
selvstendig etter andre verdenskrig og er pr
i dag bosatt av ca 20 millioner mennesker,
74 prosent singalesere, 18 prosent tamiler,
syv prosent muslimer og en prosent andre.
Førstnevnte gruppe er hovedsaklig budd-
hister mens tamilene er hinduer eller krist-
ne. Det er dessuten et skille mellom de
tamilene som kom fra India for flere hun-
dre år siden og de som ble hentet av bri-
tene i nyere tid for å jobbe på teplanta-
sjene. Det finnes kastesystem i alle folke-
gruppene samt skiller mellom by og land,
rik og fattig, skolert og uskolert, noe som

bidrar til å vanskeliggjøre innsikt og forstå-
else for en utenforstående. At singalesere
og tamiler har hvert sitt språk med for-
skjellig alfabet letter gjør ikke det hele noe
lettere. Engelsk snakkes og forstås av store
grupper av alle folkeslagene. Muslimene
snakker og skriver tamilsk. Det kan dessu-
ten være vanskelig å se noen ytre forskjell
på folkegruppene, selv for dem selv.

Oppdrag
Oppdraget gikk ut på å undersøke alle inn-
meldte brudd på CFA. Det kunne være alt
fra rene kamphandlinger til plaging av sivi-
le. Våpenhvileavtalen var meget omfat-
tende og dekket de fleste områder som
direkte eller indirekte kunne knyttes til
konflikten. Vi fikk klager over brudd inn
fra besøkende til kontoret og ved tele-
fon/faks fra forskjellige instanser. På
grunnlag av våre undersøkelser ville så vår
distriktssjef fastsette om det var brudd på
avtalen og hvem som var skyld i bruddet.
Dette ble deretter meddelt til partene som
var forventet å treffe sine korrigerende til-
tak.

Hendelser
Kort tid etter at jeg ankom i juni 2006
erklærte Tamiltigrene at de ikke kunne
garantere sikerheten til observatører fra
EU-land. I denne perioden jeg var ute i
distriktene måtte jeg, som en del av opp-
draget, undersøke en rekke hendelser i
forbindelse med brudd på våpenhvilen,
og de fleste medførte tap av menneske-
liv. I så måte observerte jeg nok mer
elendighet på disse månedene enn jeg
har opplevd i hele min yrkeskarriere
inkludert FN-tjeneste. Det var mange
sterke opplevelser, og jeg så mange tra-
gedier. Den mottakelse vi fikk fra men-
neskene var imidlertid meget positiv. Det
var aldri noen situasjoner hvor jeg per-
sonlig følte uvilje eller truende holdning-
er. Tvert imot ble vi ofte oppfordret til
ikke å forlate dem. Vissheten om at det
internasjonale samfunn tilsynelatende
ikke var veldig interessert i å bidra til å
løse konflikten og at SLMM representer-
te det eneste virkelige bidrag i så måte
var vel fundert.

Av hensyn til egen sikkerhet måtte imid-
lertid SLMM stadig begrense egen beve-
gelsesfrihet. Da jeg forlot misjonen i
desember 2006 var fortsatt distriktskon-
torene bemannet med internasjonalt per-

sonell, men i første del av 2007 har dette
blitt enda mer begrenset.

Refleksjoner
Norske media har svak og tilfeldig dek-
ning av konflikten på Sri Lanka. Enkelte
hendelser har blitt slått opp i forbifarten,
men ut over det, skjer det meste uten
noen synlig form for reaksjon. Selv da
tigrene angrep den militære del av Col-
ombo internasjonale flyplass fra luften
ble det knapt noen overskrifter. At bruk
av luftmakt innebar en helt ny situasjon så
ikke til å vekke særlig interesse. Det er
mulig at media gjenspeiler nordmenns

interesse for hva som skjer ute i verden. I
så fall er den ikke mye å skryte av.
Jeg sitter uansett igjen med en følelse av at
selv om ikke jeg personlig fikk gjort så
mange vesentlige bidrag, betydde det jeg 
var en del av en helhet for å gi håp til den
konfliktrammede del av befolkningen på

Sri Lanka.
Jeg kan trygt anbefale andre som har inter-
esse av å gjøre en innsats internasjonalt om
å melde seg for en av de organisasjonene
som driver innsats ute i verden. Flyktning-
ehjelpen er imidlertid en viktig aktør både
som utøver av prosjekter og rekruttering-
sorgan for FN og andre.

Linker
www.flyktninghjelpen.no

www.slmm.lk
www.lankalibrary.com
www.tamilnet.com

Blant Tamiltigrene på Sri Lanka

Nordmenn blant Tammiltigre: Norske observatører sammen med lokalbefolkningen.
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Av John Monn

For noen år siden fant jeg noen gamle
papirer på et antikkvitetsmarked. De fleste
var relatert til annen verdenskrig, men inne
blant papirene, fant jeg et gulnet ark med
lakksegl og følgende tekst:

Handelsbetjent August Smeby, der ved sin Hjem-
komst i 1871 fra Tjenestegjøring i den franske
Republiks Arme var bleven tilkjent «la medaille
militaire», ansattes i 1872, efterat have gjennom-
gaaet det for Reserveløytnanter anordnede Instruk-
tørkursus ved den kongelige Krigsskole som
Sekondløytnant uden fast Løn i den kristiansand-
ske Infanteribrigade, tjenestegjorde ved Brigadens
Depotafdeling fra August samme Aar til Februar
1873, hvor han senere under Exersersmøderne i
1873, 74, 75 og 76, aldsaa i en rekrutskole og
fire Bataljonssamlinger, har tjenestegjort ved The-
lemarkens Bataljon.

Ved kongelig Resolution af 16de Juni 1877 til-
lades det ham paa underdanigst Anmodning at
tage Bopæl i Udlandet, hvor det var hans Hensig
paany at søge Ansættelse i den franske Republiks
Arme.

Under den ovennævnte Tjenestegjøring ved Kristi-
ansandske Brigade har Løitnant Smeby, saavide
Brigaden bekjendt, udvist et i enhver Henseende
godt Forhold, hvilket ligesom hans militære Kvali-
fikationer for øvrig nærmere vil kunne oplyses af
hans Vidnesbyrd fra Brigadens Depotafdelin.

Kristiansandske Brigade den 14de Februar 1882.

Joseph Frantz Oscar Wergeland 

Hvem var så denne August Smeby? Han
var secondløytnant (fenrik), noe som kan
tyde på at han hadde underoffisersskolen
med etterfølgende avdelingstjeneste og
krigsskolens kurs for reserveløitnanter, er
han blitt secondløytnant, muligens i reser-
ven.
Om det så er eventyrlyst, penger eller kjær-
lighetssorg som har ført ham til utlandet
og Frankrike kan vi bare spekulere i, men
at det var uvanelig, er helt sikkert.

Utmerket seg i tjenesten
Ettersom han i Norge var handelsbetjent
og ansatt ved brigadens depot, tyder mye
på at tjenesten var del av en langsiktig plan

for å kvalifisere seg videre i internasjonal
handel og språk. Imidlertid må han ha
utmerket seg i den franske arme ettersom
han ble dekorert med «la medaille militai-
re». Medaljen ble innstiftet i 1852 av den
senere Napoleon III. Den ble kun tildelt
vervede soldater, underoffiserer og genera-
ler/admiraler for tapperhet og ledelse av
troppeavdeling i strid og er Frankrikets
høyeste rene militære dekorasjon. Det
stod faktisk i statuttene at generaler som
var kandidater til medaljen måtte ha gått
foran sine soldater i angrep på fienden.

Tysk/franske krig
I 1870-1871 var det igjen krig mellom
Frankrike og Tyskland. Franskmennende
tapte, keiseren, Napoleon III måtte abdi-
sere. Frankrike ble igjen republikk. Det er
vel meget sannsynlig at Smeby deltok
aktivt i denne krigen og var nok veldig vel-
kommen tilbake når han senere søkte om

ansettelse i den franske hær. Vi kjenner
ikke noe mer til hans historie.

Attesten i seg selv er også interessant les-
ning. Skriveren har nok ikke vært helt stø i
bruken av store og små bokstaver, men
underskriften er ennå mer spennende:
Wregeland er Joseph Frantz Oscar Werge-
land, født i 1815 som sønn av Eidsvolds-
mannen Nicolai Wergeland og følgelig
bror til Henrik W og Camilla, gift Collet.
Wergeland var i perioden 1861-1868 sjef
for Christiansandske brigades depotavde-
ling og fra 1868 sjef for brigaden og kom-
mandant i Christiansand. Han ble general-
major i 1880. I dag huskes han nok best i
Kristiansand som «grunnleggeren» av Rav-
nedalen.

At det også måtte en Kongelig Resolusjon
til for at Smeby skulle få lov til å reise uten-
lands, hører nok til sjeldenhetene i dag.

I annet lands tjeneste
Handelsbetjent August Smeby tjenestegjorde i Kristiansands Brigade i Tele-
marken Bataljon. Sannsynligvis er han den eneste nordmann som ble dekorert
med den franske ordenen «la medaille militaire» for sin innsats.

Vi starter her en ny serie:
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Av Knut Østbøll

Mange pårørende som har
mistet sine i, eller som følge
av tjeneste i inn- eller utland,
kan ha vanskelig for å takle
hverdagen. Livet har fått en ny
dimensjon, og i en slik situa-
sjon kan det være nyttig å ha
noen å snakke med. 

Pårørendegruppen for personell som har
deltatt i internasjonale operasjoner
gjennomførte nettopp et treff for de som
sitter igjen etter å ha mistet en av sine
kjære. Møtested var Bæreia, og et tredve-
talls personer deltok. Spesielt invitert var
tre ektepar etter soldater som omkom i
den tragiske ulykken ved Vassdalen i 1985
Et av innleggene tok utgangspunkt i det
faktum at Arbeidsmiljølovens bestem-
melser ikke gjelder under militære øvelser.
Dette kan du lese på www.fnvlf.no.

Faglig del
Etter åpningen av seminaret, informasjon
om Bæreias historie med påfølgende
omvisning, var det tid for sosialt samvær.
Den faglige delen ble innledet med en ori-
entering om Forbundet før feltprost Arne

Svilosen holdt er meget følelses ladet fore-
drag over emnet  «å tape noe». Han roste
FNVLF og pårørendegruppen for det vik-
tige arbeidet de gjorde ovenfor pårørende.
Etter dette var det en kaffepause før den
nyvalgte leder i nettverk pårørende fra
FN/NATO tjeneste Liv Stenbakk Krog-
nes orienterte om hva gruppen hadde
arbeidet med, og hva som var viktig å
arbeide med fremover.

Spesialkompetanse
Seminaret ble avsluttet av foredragsholder
Jan Steneby fra organisasjonen Voksne for 
Barn. Med spesialkompetanse innenfor
Nettverksbygginger fremførte han sine
erfaringer/råd for det fortsatte arbeidet
innenfor vårt pårørendenettverk.
De familier som ønsket det kunne tilbringe
weekenden på Bæreiasenteret på FNVLF’s
regning, noe mange benyttet seg av.

Familietreff for pårørende

FN-Veteranenes Landsforbund 
Postboks 1635, Vika, 0119 Oslo

Tlf 800 48 500
VÅR LANDSDEKKENDE 

KAMERATSTØTTETELEFON
BETJENT AV OSS

På Veterandagen 8. mai fant
det sted en rekke markeringer
over hele landet, og FNVLF var
godt representert i mediabil-
det. Vi har samlet en rekke
utklipp fra de ulike markering-
ene, og disse finner du på
hjemmesiden vår,
www.fnvlf.no.

Av Dag Rydmark

Veteraner fra Oslo FN-og NATO-solda-
ters forening hadde gjort et solid arbeid
forut for 62- årsmarkeringen for Norges
frigjøring 8. mai 1945. Etter kransnedleg-
gelse i minnelunden på Akershus Festning
var det markeringer ved rettersted, minne-
lunden, Vestre Gravlund, Sjøartsmuseet på
Bygdønes, Skarpsnoparken og bekrans-
ning av minnesmerket på Grini.
Det ble både verdige og høytidelige mar-
keringer av frigjøringsdagen med tid til
både ettertanke og refleksjon.
Samarbeidsrådet av krigsveteranforeninger
og Oslo FN-og NATO-soldaters forening
av FNVLF hadde i år som tidligere ansva-
ret for markeringen. Maj. John Monn (R)
talte i minnelunden, Oslo-foreningens
leder Jon Birger Berntsen la ned blomster
på vegne av Forbundet mens medlemmer
fra Oslo FN-og NATO-soldaters forening
stod æresvakter. HM Kongens Garde og
Forsvarets Stabsmusikk stod for det musi-
kalske innslaget.

Barnekor
Til tonene av «Flowers of the forest» fram-
ført på sekkepipe ble seremonien på Vestre
Gravlund spesielt gripende.
Representanter fra de 10 allierte land som
hadde falne i Norge under 2. verdenskrig
samt svenske deltakere var representert
ved sine ambassader, militærattachè og
krigsveteraner. Barn fra Skøyen barnekor 

skapte en flott ramme rundt arrangemen-
tet med nedleggelse av roser på hver av
gravene samt kulturaktiviteter.
Det er viktig, både i dag og i fremtiden, å 

minne hverandre om den innsatsen norske
krigsveteraner gjorde under den 2. ver-
denskrig. Vi har mye å være takknemlige
for.

Veteraner 
markerte 
freden
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For første gang var alle lan-
dets lokallagsledere samlet
mellom landsmøteperioden. I
så måte var Forbundets første
ledermøte historisk.

Under mottoet samarbeid, møtte de fleste
av lederne i våre 48 lokalforeninger til før-
ste formelle ledermøte sammen med For-
bundsstyret og sekretariatet.

Ledermøtet bestod av tre hovedområder;
- Etablere gode sosiale relasjoner mellom
lederne, forbundsstyret og sekretariatet
- Informasjon
- Tilbakemelding til forbundsstyret og
sekretariatet
Vår egen statssekretær Espen Barth-Eide
holdt et gnistrende godt innlegg med stort
spenn og god tid til spørsmål. Forsvarssje-
fen og a for Veteranadministrasjon avsatte
hele lørdagskvelden til å være sammen
med oss på festmiddagen, og dette satte vi
stor pris på. Hederstegnet i gull

Forsvarssjefen ble tildelt Forbundets
hederstegn i gull for sin positive holdning
og støtte gjennom mange år. Hans per-
sonlige engasjement for veteransaken
bidrar sterkt til øke veteranenes status og
rettigheter. Vi gratulerer hjerteligst med
utnevnelsen.
Kontrollkomiteen fremførte sin rapport,
og dette avstedkom en diskusjon om både
regnskap og budsjett. Ellers var vi inne på
medlemsfordeler, et sted å være og kost-

nader knyttet til dette, forbedringspotensi-
ale i egen organisasjon, regionalisering,
informasjon, profilering og kameratstøtte-
fond.
Første evalueringen er ferdig. Neste runde
gjennomføres på forbundsstyremøte 8.
juni. Disse evalueringene vil forhåpentlig-
vis bidra til at neste ledermøte bli enda
bedre.
Vi lar bildene tale for seg selv.

Landets lokallagsledere samlet
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Det etterfølgende er et sammen-
drag av den tale som sjefen for
Forsvarets Veteranadministrasjon,
Oblt Jan Molberg holdt i Oslo
Militære Samfund 19. mars hvor
han pekte på den vekt som
Forsvarssjefen general Sverre
Diesen i mange år har hatt på aner-
kjennelse av veteranene. Dette
resulterte i opprettelsen av
Forsvarets Veteranorganisasjon 1.
februar 2006. 

Av oblt Jan Molberg

Veteranbegrepet er i Norge tradisjonelt
knyttet til forsvar av nasjonen, spesielt til
siste verdenskrig. Slik er det ikke lenger.
Norge har lenge deltatt i internasjonale
operasjoner både under FNs lyseblå flagg
og NATOs mørke blå som for eksempel i
Afghanistan. Vi har også sagt ja til å delta
i EUs nye innsatsstyrker. Det betyr at vi
produserer veteraner hver eneste dag, og
da blir begrepene med en gang nære og
ofte personlige. Vi må ta inn over oss at
internasjonale operasjoner og de «nye
veteraner» fra INTOPS i de første årene
med norsk deltakelse ofte kom i skyggen
av de historiske bakteppet. Vår tradisjo-
nelle oppfatning av veteranbegrepet, og
det faktum at under den kalde krigen var
det mer meritterende å tjenestegjøre i
Brigaden i Nord-Norge enn for eksempel
i UNIFIL, gjorde at det ble slik. Slik er det
ikke lengre, og i det arbeid som FVA utfø-
rer defineres veteranbegrepet slik:

Hva er en veteran?
En veteran er en som har avsluttet en tids-
og stedsbegrenset skarp operasjon innen-
lands eller utenlands.Norge har i mange år
hatt veteraner. Alle dem som deltok i kri-
gen 1940-45, både i selve felttoget i 1940
for eksempel Alta Bataljonen pluss alle
dem som deltok i motstandsarbeidet både
her hjemme og ute, er anerkjente vetera-
ner.
Nå er ikke det å være veteran noen diag-
nose, det er en honorær betegnelse, og det
var dette som forsvarssjefen satte på

kartet ved opprettelsen av FVA. Vi finner
imidlertid ikke noe sted i Forsvarets per-
sonell-lovgivning begrepet «veteran»
brukt som betegnelse på Forsvarets perso-
nell med slik bakgrunn som vi legger i
begrepet. Det ville på mange måter vært
lettere om man hadde også offisielt inn-
ført begrepet «veteran» fordi det er posi-
tivt vinklet. Da ville alle kunne akseptere
det å være veteran, helst en stolt veteran.

Internasjonal innsats koster
Norge som nasjon har hatt betydelige
omkostninger både økonomiske og ikke
minst hva angår personell. Foruten de 40
som mistet livet i tiden 1947-53 under tje-
nesten i Tyskland var det hele 21 kvinner
og menn som ga sitt liv for fredens sak i
Libanon. Totalt dreier det seg om et tap på
84 døde i tillegg til de mange som fikk sår
på kropp og sjel etter tjenesten.

Hovedmålet
La oss se på hovedmålene for vår virk-
somhet
• Vi skal sikre at den enkelte veteran får
reell tilgang på riktig informasjon fra FVA
om hva Forsvaret kan gjøre for den
enkelte med vekt på våre aktiviteter, for
eksempel veterantreff sentral og lokalt,
kortsiktig og langsiktig.
• Sikre at den enkelte veteran får informa-
sjon om sine rettigheter, plikter og mulig-
heter med krav til den enkelte om i størst
mulig grad selv også bidra til sin egenut-
vikling.
• Sikre lik og alminnelig tilgang for den
enkelte veteran med tanke på aktiv delta-
kelse i så vel organisasjonsarbeid som i
den demokratiske prosess knyttet opp til
egne rettigheter.
• Sikre gjennomføringen av anerkjen-
nende tiltak for veteranere.

Overordnet mål og prioritering
Det er tre hovedprinsipper for FVAs virk-
somhet basert på personellets rettigheter
før, under og etter tjenesten ute. Vi snak-
ker da om å informere om personellets
plikter, rettigheter og status som sammen
med Statens generelle informasjonsplikt

som arbeidsgiver og Forsvarets
Verdigrunnlag utgjør basis for FVA infor-
masjonsstrategi.

1) Sørge for at alle veteraner til enhver tid
skal føle seg som del av det norske sam-
funnet med de rettigheter og plikter som
naturlig faller på den enkelte i kraft av ved-
kommendes kompetanse og status som
veteran.
2) Sørge for at kunnskap og erfaring fra
veteranene og deres organisasjoner skal
bidra til å heve den kompetanse som både
landet, tjenesten ute ,Forsvaret selv og
veteranenes egne organisasjoner er
avhengig av for at tjenesten både for den
enkelte og for avdelingene ute og hjemme
skal oppleves positivt.
3) Sørge for å legge forholdene til rette i
forholdet til arbeidet opp mot veteranenes
egne organisasjoner, slik at arbeid med
veteraner og veteransaker overalt, både
sentralt og lokalt oppfattes utelukkende
som positivt, utfordrende og meningsfullt
for både ansatte i FVA og ellers i
Forsvaret, samt ikke minst for de tillit-
svalgte og vanlige medlemmer av vetera-
nenes egne organisasjoner.
En skal videre sørge for at alle tiltak som

iverksettes har en rekrutteringsfrem-
mende form.

Veteraner hjelper veteraner
Ingen kan tale veteranenes sak bedre enn
veteranene selv. Det burde derfor være i
veteranenes egen interesse at man samlet
seg, også organisatorisk, gjerne i ett sam-
lende forbund for eksempel Norsk
Veteranforbund, i daglig tale
Veteranforbundet, hvor alle deltakere fra
både norske militære operasjoner før og
nå, for eksempel Tysklandsbrigadenes
veteraner, Korea- Veteraner , Kongo-vete-
raner, Gaza-veteraner og våre veteraner
fra Balkan fra tjenesten både under FNs
lyse blå og fra tjeneste under NATOs
mørkeblå flagg kunne samles i ett over-
ordnet forbund uten at man skulle behøve
å gi avkall på sin egenart.

Familienettverk og anerkjennelse
Derfor er et familenettverk eller pårøren-
degrupper også tiltak i det pågående
arbeid selv om vi gjerne ser at både kame-
ratgrupper og familie- og nettverksgrup-
per organiseres innenfor eksisterende
veteranorganisasjoner. Ved sentrale sam-
linger av slike støttegrupper er FVA med
som et naturlig ledd i det pågående arbeid,
gjerne i samarbeid med spesialister fra
Forsvarets Sanitet. Så det er altså ikke noe
spesielt at vi ser etter dem som mest treng-
er til hjelp og støtte, og at vi prioriterer
dem.
Budskapet er at Forsvaret
tar ansvar for sine veteraner.
Det gjør vi ved å vise aner-
kjennelse og respekt, og
dette er spesielt viktig like
overfor personell som kan-
skje lenge og altfor lenge
har vært henvist til seg selv,
ofte også uten den nødven-
dige anerkjennelse som ligger i å kunne
motta en medalje med tilhørende diplom
og håndtrykk som takk for vel utført tje-
neste. Anerkjennelse kan være så mangt,
et klapp på skulderen og et anerkjennende
ord er ofte nok i felt, men mange forven-
ter noe mer. Anerkjennende tiltak viser
seg å være betydelig undervurdert. Vi har
rett og slett ikke væt gode nok til det.
Anerkjennende tiltak må synliggjøres i
form av for eksempel en medalje eller en
annen spesiell form for oppmerksomhet.
Derfor prioriterer nå Forsvarets
Veteranadministrasjon anerkjennende til-

tak som veterantreff landet rundt, det
samme gjelder markeringer av jubileer og
deltakelse ved veteransamlinger ute i
lokalmiljøene.

Målgruppe og formål
Målgruppen som FVA skal arbeide innen-
for er som jeg presiderte innledningsvis
militært personell som har avsluttet en
tids- og stedsavgrenset skarp operasjon
innenlands eller utenlands. Og, FVA skal
primært ha ansvar for den delen av vete-
rankorpset som utgjøres av personell som
ikke har et fast tilsettingsforhold og/eller
til daglig tjenestegjør i Forsvaret. Vi snak-
ker da om ca 110.000 norske kvinner og
menn i alle aldre.

Fremtidige lovendringer
Det har vært diskutert om ikke Norge
trenger en veteranlov på lik linje med hva
man finner hos andre nasjoner med større
krigserfaring enn oss. Det er også dem
som mener at det ikke er nødvendig, men
at vi ville være godt hjulpet om vi klarte å
samle alle eksisterende lover og forord-
ninger eventuelt supplert med en god
pensjonsordning for våre veteraner. Jeg
føler at det ikke vil være riktig av meg her
og nå å gå nærmere inn på denne pro-
blemstillingen da disse sakene for øyeblik-
ket er under utredelse.

Skade og erstatningssaker
Når det gjelder skade - og erstatningssaker

så har man altså kommet så
langt at man har nedsatt to
grupper som skal se nær-
mere på hvorledes man nær-
mere kan utrede veteraners
rettigheter, dette i samarbeid
med veteranorganisasjone-
ne selv. Her er det mye vi
fortsatt ikke vet nok om, for

eksempel:
• Omfanget av antatte skader etter uten-
landsoperasjoner
• Antatte erstatningssaker, også skjulte
(mørketallssaker)
• Hva slags saker er det snakk om, tunge
saker?
• Vurdere utredningskompetanse
• Hva antas slike saker å omfatte i såkalt
skadeverdi ?

Veteransenter
Vi er også opptatt av å kunne etablere et
nasjonalt hjem for våre veteraner. «Et

sted å være», et sted som også skal være
et ressurs- og rekreasjonssted iht egen inn-
stilling. Et slikt sted skal kunne gi prioritet
til våre krigsinvalider og sammen med
Forsvarets Veteranadministrasjon skal det
være en del av forsvarsstrukturen. Et
utvalg under ledelse av tidligere forsvars-
sjef, general Arne Solli har vært nedsatt
for å se på innholdet og Forsvarssjefen har
selv uttrykt sin interesse for at et slik pro-
sjekt kommer på plass så snart som mulig,
men da slik at det både vil være eid og dre-
vet av Forsvaret innfor Forsvarets
Militære Organisajon (FMO). Utvalgets
innstilling ble levert 15. mai iht planen,
men er foreløpig unndratt fra offentlighe-
ten.

Kan FVA bli bedre?
Ja, det kan vi og det dreier seg først og
fremst om å være synlige, kall det gjerne
mer synlig enn nå ved hele tiden å bear-
beide, videreutvikle og vinne erfaringer
med det konsept vi har. Det er alt sammen
noe som har vår største oppmerksomhet.

Kan også andre bli bedre?
Det arbeid som jeg og mine medarbeidere
er opptatt av dreier seg i aller høyeste grad
om et samarbeid, et samspill som også
innbefatter hvordan vi skal få mest av de
økonomiske midler som myndighetene til
enhver tid stiller til disposisjon for våre
veteraner. Jeg tror at vi kunne få mer ut av
de tildelte midler hvis veteranorganisasjo-
nene kunne finne sammen i f eks en
nasjonal veteranorganisasjon hvor den
enkelte organisasjon vil kunne beholde
det som er organisasjonens særpreg, men
hvor man kunne enes om de store linjer til
beste for alle våre veteraner.
Fra mitt ståsted vil jeg hevde at det på
mange måter ville lette arbeidet hvis vi i
Forsvarets Veteranorganisasjon kun
hadde en organisasjon å forholde oss til,
for eksempel i form av en paraplyorgani-
sasjon for alle veteranforeninger og for-
bund. En slik tanke vet jeg at FNVLFs
president Odd Helge Olsen også er opp-
tatt av, og kanskje vi i løpet av kort tid vil
se en slik paraplyorganisasjon i form av
slikt samarbeidende norsk veteranforbund

Hva er Forsvarets Veteran-
administrasjon (FVA)?
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Forsvarets Veteranadministrasjon har en
visjon: INNSATS FOR DEG
Budskapet er at Forsvaret tar ansvar for
sine veteraner

Foto: Dag Rydmark
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Det ble skapt en del unødig uro om for-
bundets økonomi da kontrollkomiteens
protokoll ble sendt til lokalforeningene
uten å ha vært innom Forbundsstyret
først. Nå foreligger revisjonsberetningen
for 2006 fra vårt  revisjonsfirma, Price
WaterhouseCoopers. Der fremgår at
«regnskapet for 2006 er avgitt i overens-
stemmelse med god regnskapsskikk, - og
at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge
for ordentlig og oversiktelig registrering
og dokumentasjon av regnskapsopplys-
ninger i samsvar med norsk lov og god
regnskapsskikk». Det er å håpe at uroen
har lagt seg.
Etter mange års arbeid, har vi endelig
greid å få på plass et formelt styre for
«Pårørende gruppen». Dette skjedde på
Bæreia i slutten av april. Vi trodde at det
ville bli relativt dårlig frammøte, men der
tok vi feil. Oppmøtet ble over all forvent-
ning. Styreleder ble Liv Stenbakk Krog-
nes som også har vært leder i interimsty-
ret. FNVLF gratulerer! Som GS hadde jeg
håpet at ingen pårørende ble utelukket fra
den nyetablerte organisasjonen, men slik
skulle det dessverre ikke gå denne gangen.
Styret hadde et møte med Forsvarsjefen
23. mai der også  presidenten og leder
kameratstøtte deltok. Dette var et godt
møte. Kanskje er styret på glid slik at vi i
2008 kan oppnå at Pårørendegruppen blir
tilgjengelig for alle pårørende som ønsker
å bli medlemmer. Jeg håper.
Mellom slagene har vi jobbet hardt med å
skaffe våre medlemmer fordeler. Vi har
nylig sendt ut TIC- kortet. Det skal gi en
rekke fordeler som vi håper vil fungere
etter hensikten.

Dette er et prøveår så vi ønsker tilbake-
melding på hvordan kortet fungerer. Fra
2008 må man betale kontingenten for å få
fordelskortet, og vi vil fortsette å forhand-
le fram flere og bedre goder.
Vi overveier også å inngå avtale med
Finanshuset AS. Utkast til samarbeidsav-
tale foreligger allerede. Finner vi avtalen
tilstrekkelig god, vil selvfølgelig det enkel-
te medlem bli orientert om de muligheter
som foreligger. Dersom vi som medlem-
mer gjør oss nytte av tilbudene, vil Fore-
bundet kunne motta penger som igjen vil
komme forbund, lokalforeninger og den
enkelte veteran til gode.
Vi har etter hvert fått god kontakt, og noe
samarbeid, med Mental Helse Norge
(MNH).Vi er også i ferd med å inngå en
intensjonsavtale om samarbeid. Vi har
laget et fellesprosjekt der vi søker om mid-
ler med en kostnadsramme på ca. 1,6  mill.
kroner over to år. Prosjektet går ut på å
samarbeide på Kameratstøttetelefon og
på Internett.
Vi vet at de yngre veteraner bruker Inter-
nett svært mye, og langt mer enn telefon.
Vi prøver et opplegg hvor veteraner som
ønsker kontakt, kan få det på  «nettet»
anonymt. Dette håper vi å få til i 2008,
men det forutsetter at vi får penger til pro-
sjektet og at vi kan dekke vår egenandel
som ligger på ca 20 prosent av prosjektets
totalsum.
I en utredningsserie av Statens helsetilsyn
1998 – «oppfølgning av personell som har
tjenestegjort i internasjonale operasjoner»,
er deler av en konklusjon følgende:
«FNVLF bør ha en generalsekretær og en
fast reisesekretær. Nettverket bør utvides

og forbedres. Dette kan skje ved økning i
antall lokalforeninger».
Dessverre har vi ingen fast reiseinstruktør,
men har hatt gleden av å kunne engasjere
Bjørn Næss på deltid. Vi har brukt ham og
med svært godt resultat. Nå har han
besøkt nesten alle foreninger, bortsett fra
fem som har meldt fra at de ikke trenger
hjelp. I denne perioden har vi samtidig
etablert fire nye foreninger; I i Hammer-
fest, Tana, Nedre Romerike og Gildskål,
Meløy, Rødøy, og flere skal det bli. Dessu-
ten er mange foreninger blitt langt mer
aktive. Takk til de lokalt styrene og Bjørn
Næss.
For media kan det ofte synes som positive
nyheter ikke er gode nyheter. Det kan av
den grunn være vanskelig å slippe til, i alle
fall i riksmedia. Organisasjonen FRIVIL-
LIHETNORGE inviterer til stiftelsesmø-
te 14. juni for å etablere Foreningen Frika-
nal. Der skal vi delta. Vår kontaktperson
blir informasjonssjefen.
Frikanalen skal være en TV – kanal der fri-
villige organisasjoner, livssynsorganisasjo-
ner og andre ikke kommersielle virksom-
heter kan få tildelt sendetid på rimelige vil-
kår. Foreningen skal koordinere arbeidet
med kanalen, drive rådgivning og komm-
petansehevende tiltak med mer.
Vårt neste Forbundsstyremøte blir 8. juni
i Kristiansand. Neste møte blir i Alta.Når
bestemmes på møtet i Kristiansand. Siste
møtet blir i Oslo primo desember.
Sekretariatet blir lavt bemannet i juli grun-
net ferie, men det blir ikke stengt.

Jeg ønsker alle veteraner og andre
lesere en riktig god sommer!

S I D E N  S I S T :

Ledermøtet ble gjennomført 14. – 15. april på Olavs-
gaard under mottoet «Samhold». Tilbakemeldingen
etter møtet var gledelig. Ca 90 prosent av lederne var
meget godt tilfredse med møtets innhold og gjennom-
føring. Dette gleder generalsekretæren (GS) meget.
«Den tause majoritet» har atter talt. Møtet har en 
fyldigere dekning et annet sted i dette nummer.

17.mai ble også i år markert på tradi-
sjonell måte i Libanon, med samling i
minneparken i Ebel es Saqi. Etter at
Norge trakk seg ut av UNIFIL i 1998
har det som kjent ofte vært både vete-
raner og representanter fra Norges
ambassade til stede ved 17. maifeiring-
en. Det har liksom blitt tradisjon. 

Av Lars Reiermark

I 2003, ved 25 års markeringen for oppret-
telsen av NORBATT, var Norge og
FNVLF var representert ved ambassadør
Vigleik Eide og siste sjef for NORBATT,
oberst Roy C. Grøttheim.
I år er bataljonsjefen tilbake da det er siste
sjef for NORBATT i 1998, oberst Roy C.
Grøttheim, som nå tjenestegjørende ved
UNTSO som ledet årets norske delegasjon
til Libanon i tiden 13-19.mai. Forsvarets
Veteranadministrasjon ved informasjons-
sjefen Lars Reiermark, FN-Veteranenes
Landsforbund ved 1. visepresident Dag-
Viggo Bergtun deltok sammen med leder
for FN/NATO- veteranforeningen i Vest-
fold og Telemark, Johnny Brenna -  alle tre
veteraner fra kontingent I, 1978. Delega-
sjonen dro til Libanon på oppdrag fra For-
svarssjefen både for å inspisere norske
minnesmerker i det tidligere norske A/O,
samt for å være til stede ved feiringen av
nasjonaldagen i Ebel es Saqi.

Minnepark
Monumentet i minneparken i Ebel es Saqi
har en steinoppsats med FN-symbolet og
navnene på samtlige norske som mistet
livet under tjeneste i UNIFIL samt føl-
gende tekst;
NORWAY SQUARE. IN RECOGNI-
TION TO NORBATT FOR SECUR-
ING PEACE, HELP AND PROGRESS

TO ALL INHABITANTS OF EBEL EL
SAQI 17-5-1998.
Ved UNIFIL HQ i Naqoura finner man
minnesmerket til Norwing, og like ved
siden av står minnessteinen over de fire
som mistet livet da et norsk helikopter for-
ulykket i 1979 reist av det tidligere norske
sanitetskompaniet som frem til 1980 drev
UNIFIL Hospital. På støtten finner man
følgende navn:
Peer-Frode Eriksen, NORWING
Kjell Edgar Rud, NORWING
Egil Kjeldsaas, NORMEDCOY
Jostein Berg, NORMEDCOY

I tillegg til minnesmerkene i Naqoura og i
Ebel Es Saqi, er det satt opp minneplater i
terrenget på de stedene i Norbatts opera-
sjonsområde hvor nordmenn mistet livet.
Det har tidligere vært vurdert å ta disse
platene hjem til Norge, men Forsvarsmu-
seet mente at deres naturlige plass var der
de opprinnelig var satt opp.

Årlig inspeksjon og vedlikehold
I 2005 ble FN-Veteraenes Landsforbund
(FNVLF)gitt i oppdrag å vedlikeholde
minneplater i utlandet, og i budsjettet for

2006 ble forbundet tildelt en sum på kr.
80.000 til dette formålet.
Minneplatene ble inspisert i mai 2006 av
en norsk delegasjon under ledelse av
FNVLFs president, Odd Helge Olsen,
som også arrangerte med den lokale spei-
deravdelingen slik at den påtok seg å sørge
for vedlikeholdet samt å pynte i områdene
i forbindelse med 17. mai-markeringen.
Lokale minnesmerker i området er reist til
minne om:
Jarle H. Warberg,  NORBATT, falt i Ebel es
Saqi 18/4 1979
Harald Holve, NORMAINTCOY, død etter
skade Tibnin 25/2 1981
Arild Grotle, FMR, omkom 13/2 1989
Rune Opland, NORBATT, falt ved Bourhoz
29/11 1989
Gorm Bjørnar Hagen, falt ved Blate 27/12
1993

Krigen mellom Israel og Hizbolla
juli/august 2006 bidro til at årets delega-
sjon spesielt vil forsikre seg om at samtlige
norske minnesmerker i Sør-Libanon fort-
satt er i god stand.

17. mai i
Libanon
-Vi har ikke
glemt dem

Monumentet over fire nordmenn som mistet livet i en helikopterulykke i Naqoura i februar 1979. Fra
venstre; Lars Reiermark, Johnny Brenna og Dan Viggo Bergtun. Foto: French Log/UNFIL
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Av Dag Rydmark

Landsmøtet på Værnes i april i fjor vedtok
at oppgraderingen av forbundets lokalfor-
eninger skulle prioriteres. I løpet av det
siste året har Forbundet fått nye lokalfor-
eninger i Hammerfest, Tana, Nedre
Romerike og i området på Nordre
Helgeland. Videre har en fått til en reor-
ganisering av foreningene på Haugaland,
Søre Sunnmøre, Hadeland og delvis på
Sør Helgeland. I disse dager blir planene
for oppfølging av de resterende forening-
er og etablering av nye behandlet.

Organisasjonseksperten 
Bjørn Næss er hovedarkitekten bak denne
oppgraderingen. -Hovedhensikten er et
forsøk på å skape høyere stabil aktivitet
basert på medlemmenes ønsker og behov.
Samtidig ønsker vi å gi de tillitsvalgte en
større organisatorisk trygghet i sitt virke.
Vi legger vekt på hva som skal til for å
beholde en jevnt høy aktivitet og hvilke
forutsetninger som må legges til grunn
for å skape dette, sier han.

Hvordan er dette mottatt, og hva er situa-
sjonen i lokalforeningene? -Mottakelsen
har i hovedsak vært overveiende positiv. I
noen få foreninger har det foreslåtte tids-
punkt ikke passet, og der har vi avtalt ny
samling. Det er kun én forening som har
takket nei til å samle styret til gjennom

gang. Det er beklagelig når deres repre-
sentanter på Landsmøtet stemte for
gjennomføringen av dette opplegg, og
dette burde gi grunn til ettertanke, fortset-
ter han ettertenksomt. Det organisatoris-
ke kunnskapnivået er langt bedre enn hva
vi trodde i utgangspunktet. Mange av våre
tillitsvalgte har erfaring fra annet organisa-
sjonsarbeid, og den elementære delen er
rimelig god, men en del steder er det nok
på sin plass med en liten oppfriskning.
Over tid er det fort å legge seg til vaner og
uvaner som ikke passer inn i våre rutiner,
ikke minst med hensyn til overholdelse av
frister. Det som er viktig for meg er å
bidra til enighet. Når en først legger ned
så mye godt arbeid for veteranforening-
ene, kan en like godt gjøre det riktig med
en gang.

Positiv vekst
Vi ser at det også er etablert flere nye for-
eninger i løpet av din Norgesturné. –
Dette må ses som ledd i den totale orga-
nisasjonsbyggingen. I de vedtatte planene
er det slått fast at vi har som mål å ha
minst 50 foreninger og 10.000 medlem-
mer innen utgangen av 2008. I og med at
jeg tilbringer mye tid ute i lokalforening-
ene, er det av effektivitetsgrunner lagt inn
et slikt oppdraget i kampanjen. Hittil har
vi etablert/ reorganisert fire foreninger,

og vil fortsette med dette i samråd med de
foreningene som tidligere er etablert i
området.

Bobilen kjekk å ha
- Målet er at vi skal ha dekket mesteparten
av landet før ferien. Det vil si at vi bør ha
besøkt de siste foreningene tidlig i 3. kvar-
tal. Parallelt med dette prioriteres oppføl-
gingen i de nye foreninger som er etablert.
Det er ikke bare å starte en forening og så
slippe den ut i fritt fall og tro at den er
selvgående sånn helt av seg selv. Vi må gi
styret den organisatoriske trygghet som
skal til for at den kan virke til beste for
våre medlemmer i lokalmiljøet. Dette er
ikke gjort på en dag

Det blir mye reising på deg. Hvordan opp-
lever du å være på veien i ukevis?  -
Motivasjon for å drive denne type virk-
somhet ligger i betydningen det har for
den enkelte forening og forbundet samlet.
Hele Forbundets virksomhet er nå dreid
over på å sette lokalforeningenes virksom-
het og det enkelte medlem i sentrum. Å
medvirke i denne prosessen, og i tillegg
treffe så mye trivelige folk som en har en
felles oppgave sammen med, gjør at reise-
virksomheten blir meningsfylt og mor-
som, avslutter Bjørn før han legger ut på
ny tur til foreningene.

Lokalforeningene i fokus
Det Bjørn Næss ikke kan om organisasjonsarbeid er ikke verd å vite. Hadde
jeg spurt hva som står på side 17 i Einar Gerhardsens bok Tillitsmannen, er
jeg ikke et øyeblikk i tvil om han hadde visst det også. Nå er det FNVLFs
medlemmer som nyter godt av hans kunnskaper.

Arkitekten bak oppgraderingen av lokalforeningene klare for nye døgn på landeveien.
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Av Kaare Granå, leder i Kristiansand
og Omegn FN/ NATO- Vetranforening

Kristiansand og Omegn FN/
NATO- Veteranforening startet
ved at det ble opprettet et
interimsstyre på et stiftelses-
møte i auditoriet ved Krigs-
skolen på Gimlemoen i Kris-
tiansand den 17. februar
1992, og første årsmøte ble
avholdt 24. april samme år
hvor det ble valgt et styre.

Foreningen tok mål av seg til å bli en for-
ening for veteraner fra begge Agder- fyl-
kene. Følgelig tok vi navnet ”FN Veteran-
foreningen på Agder”. Garnisonskjelleren
tilhørende Distriktskommando Sør- og
Vestlandet var som regel fast møtelokale,
noe som fungerte utmerket, takket være

stor velvilje fra Forsvaret.

I 1996 og deler av 1997 lå arbeidet i for-
eningen nede, men noen ildsjeler startet
deretter opp driftet igjen.

Vendepunktet
1998 ble på mange måter et vendepunkt
for foreningen da vi flyttet kontoret inn på
den gamle sykestua til rekruttskolen på
Odderøya. I år 2000 flyttet vi opp på Lasa-
retthøyden, også dette på Odderøya, før vi
inngikk en leieavtale med Forsvarsbygg
om leie av bygning 55. Ved hjelp av iher-
dig dugnadsinnsats fra styret og andre
medlemmer samt enkelte ektefeller ble
bygget satt i stand. Herifra ble foreningen
drevet og her fikk vi også muligheten til å
få en inntekt til foreningskassen ved at vi
leide ut hybler til studenter i skoleåret.
Sommerstid har huset med blant annet 8
hybler, 4 kjøkken og felles peisestue blitt
leid ut til Qart Festivalen i Kristiansand i
to uker. Resten av sommeren har bygning-

en vært fylt opp med veteranfamilier fra
hele landet som har hatt et utrolig flott og
rimelig tilbud med et fantastisk utgangs-
punkt for sine ferier her på Sørlandet. I
2004 flyttet foreningens kontor tilbake til
Lasaretthøyden, samtidig som bygning
fortsatt ble leid ut for å skaffe penger inn
i foreningen.

Vi  avga en del medlemmer til Aust-
Agder da det ble bestemt å stifte egen for-
ening der, men vi fikk også bygd opp ny
medlemsmasse i Vest- Agder. På nytt ble
det opprettet en ny lokalforening, denne
gang i Mandal- og Listerregionen. Også
dit ble en del av våre medlemmer overført,
men atter en gang fikk vi tilført nye med-
lemmer og foreningen har i dag vel 100
medlemmer. Vi er i dag en høyst oppegå-
ende og levende forening, men vi fikk en
ny utfordring; vi var ikke lenger «FN-
Veteranforeningen på Agder». Det var nå
tre lokalforeninger på Agder slik at årsmø-
te derfor bestemte å endre navnet på vår

forening til «Kristiansand og Omegn FN/
NATO- Veteranforening.»

Lokaler på Gimlemoen
Da dette skrives, tidlig i mai måned, er vi
oppsagt fra bygning 55 på Odderøya da
Forsvaret til høsten overfører bygget til
Kristiansand kommune. Det fantastiske
tilbudet til veteraner, studenter og andre er
med andre ord slutt med det. Vi forholder
oss selvsagt til dette på det viset at i løpet
av høsten flytter vi kontoret vårt til et
annet tidligere militært anlegg i Kristian-
sand, nemlig bygning 84 på Gimlemoen.
Der inngår vi i et kontorfellesskap med en
rekke andre forsvarsrelaterte foreninger i
Kristiansandsområde. Vi får også tilgang
til noen fine lokaliteter som møterom, pei-
sestue og festlokale. For de som ønsker
mer informasjon om disse lokalene kan nå
gå inn på hjemmesiden til Kristiansand
Forsvarsstiftelse Gimlemoen (KFSG)
www.offisersmessen.no  Det er imidlertid
ingen mulighet for å overnatte i bygget.

Ved siden av styret har vi også en egen
utdannet representant til den landsdek-
kende kameratstøtteordningen som for
øvrig er et «lavterskeltilbud» til alle vetera-
ner. Tilbudet som har grønt nummer, 800
48 500, er fra vår lokalforening represen-
tert ved en av våre kvinnelige medlemmer,
nemlig Nina Wathne. Hun stiller også opp
med orienteringer i vår egen lokalfor-
ening, og samtaler ved behov med enkelt-
mennesker.

Lokalforeningen driver også egen hjem-
meside hvor man kan gå inn på
www.krsandfnvet.net for mer informasjon
om foreningen, blant annet hvilke akti-
viteter vi gjennomfører.
De som ønsker en mer direkte kontakt
med foreningen inviteres til å gå inn på vår
elektroniske postadresse som er: agder-
vet@start.no 
I forbindelse med flyttingen av foreningen
til nytt sted i Kristiansand er ny postadres-
se for tiden ikke klarlagt. Vår operative
postadresse frem til flyttingen er imidler-
tid: Kristiansand og Omegn FN/ NATO-
Vetranforening, Odderøya, bygning 11,
4610 Kristiansand S.

Aktive veteraner
Ved siden av vanlig foreningsvirksomhet
har vi to hovedmål i år som nye tilbud til
allerede eksisterende medlemmer, og som

et tilbud for å knytte til oss flere medlem-
mer i regionen. Dette er:
å delta i Folketoget 17. mai i Kristiansand
under parolen «Veteraner fra internasjonal
tjeneste». Dette er et tiltak som vi ønsker å
videreføre som en tradisjon og hvor vi
inviterer alle veteraner, uansett organisa-
sjonstilknytning, til å delta sammen med
oss å starte med veteransamlinger fra høs-
ten av hvor veteraner kan komme sam-
men på et fast sted i Kristiansand til en
fast ukedag og klokkeslett, for eksempel
en gang i måneden. Treffene skal være et
sted for å skape sosiale forbindelser og bli
et samlingssted hvor veteraner, uavhengig

av organisasjonstilknytning, kan møtes for
pleie av kameratskap og til samtaler om
felles erfaringer Informasjon om disse to
nye tiltakene er allerede gått ut til våre
medlemmer og forsvars-relaterte organi-
sasjoner på Agder. Nærmere informasjon
om tiltakene vil bli gitt til de samme pluss
at vi kommer til å rykke inn annonser i
lokalavisene etter hvert som vi nærmer oss
gjennomføringene.

Avslutningsvis vil jeg ønske både gamle og
nye medlemmer til å slutte opp om våre
aktiviteter til felles beste.

Kristiansand og Omegn
FN/NATO-Veteranforening

Styret i lokalforeningen består i dag av- sett fra venstre: Egil Dåsvatn (medlemskontakt), Kaare Granå (leder), Ragnar Olsen (nestleder), Tor Arne Walskar
(kasserer). Terje Johansen (kasserer) var ikke til stede da bilde ble tatt.

Bygning 84, offisersmessen på Gimlemoen
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Etterlysning – UNEF 1
FN-veteranenes Landsforbund ønsker å komme i kontakt med personell som tjenestegjorde i
Stkp DANOR Bn 1.
Det planlegges en samling på Bæreia i Kongsvinger kommune i tiden 28. - 30. september
2007.
For nærmere informasjon og påmelding, kontakt Knut Østbøll på telefon 91 17 63 51, eller e-
post: e-kostboll@mill.no

Kontakt angående påmelding/inn-
kvartering:
Trolltun Gjestegård, 2660 Dombås.
Tlf.: +47 61240960
e-mail: post@trolltun.no
(Oppgi Dovrefjellalliansen som ref. ved
henvendelser)
Kontakter for Dovrefjellalliansen:
Helge Norderhus, tlf.: +47 61241075,
mobil tlf.: +47 90674107
Gunnar Orloff, mobil tlf. +47 41274976

Alliansen består av medlemmer fra:
Gudbransdal FN/NATO VF
Trøndelag FN Veteranforening
FN Veteraner Nordmøre
Sunnmøre FN/NATO Veteranforening
Informasjon finner du også på internett:
www.sisnorge.org/dovre

VELKOMMEN TIL
DOVRE 2007
Dovrefjellalliansen har den glede av å invitere til et nytt
nordisk treff for FN/NATO veteraner med familier.
Trolltun Gjestegård på Dombås tar i mot oss helgen
20. - 22. juli 2007. 
Påmeldingen sendes til: Trolltun Gjestegård, 2660 Dombås
e-post: post@trolltun.no, tlf. (47) 61 24 09 60 innen 25. juni.

PROGRAM FOR 2007
Fredag 20. juli
Kl. 09.00 Registrering av gjester Trolltun Gjestegård
Kl. 13.00 Heising av de nordiske, FN og NATO flagg
Kl. 13.15 Åpning av treffet
Kl. 14.00 Pistolskyting, dame, herre, barn ved skiskyterarena
Kl. 15.30 Dart, hesteskokasting, rebusløp og klatrevegg
Kl. 19.00 Grilling med egen grillmat, kan ev. kjøpes på hotellet
Kl. 21.00 Flaggene fires

Lørdag 21. juli
Kl. 07.00 - 09.00 Frokost
Kl. 08.00 Flaggene heises
Kl. 10.00 - 16.30 Busstur til Snøhetta. (Forbehold om været),

eventuelt andre turer.
Kl. 18.30 Aperitiff
Kl. 19.00 Festmiddag, underholdning, premieutdeling m/mer.
Kl. 21.00 Flaggene fires av Trolltun

Søndag 22 juli
Kl. 07.00 - 10.00 Frokost
Kl. 08.00 Flaggene heises
Kl. 09.30 Oppstilling flaggborg
Kl. 10.00 Avgang til Gudstjeneste I Dombås kirke
Kl. 10.30 Minnelunden med blomsterpåleggelse
Kl. 11.00 Gudstjeneste I Dombås kirke
Kl. 12.30 Kaffe og vafler på kirkebakken, alle ønskes vel hjem
Kl. 15.00 Flaggene fires

Oppfordring: Ta med nasjonalitetsflagg og eventuell fane til bruk
under flaggborgen søndag 22. Juli!
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Forsvarets Operasjonsmedale er rund, fremstilt
i bronse og viser på adversen riksvåpenet plas-
sert over et oppadrettet sverd under riksvåpe-
net innskriften «Semper paratus»  (Alltid forbe-
redt). Reversen viser en åttetakket stjerne
(kompassrosen). Medaljer tildeles for tjeneste
i operasjonen utenfor Norges grenser.

Av John Monn

Medaljen er den samme ved alle operasjoner, men medaljebåndet
varierer. Fargene i båndet representerer landets/områdets flagg-
farger kombinert med de norske flaggfargene. Medaljen tildeles
bare en gang for hver operasjon. Ved flere perioder i samme ope-
rasjonsområde utstyres medaljebåndet med et romertall som
representerer antall perioder. Medaljen tildeles av Forsvarssjefen
eller den han bemyndiger., og Operasjonsmedaljen erstatter Inn-
satsmedaljen
Pr. 31. desember 2006 har medaljen vært brukt ved åtte forskjel-
lige operasjoner og med følgende båndstriper:

Medaljen ble innstiftet 1. april 2005 med noen endringer i
statuttene 24. januar samme år. Fra statuttene siteres:
§ 1
Forsvarets operasjonsmedalje tildeles personell som har tjeneste-
gjort sammenhengende i minimum 90 dager i en norsk enhet,
eller multinasjonalt stabsledd i forbindelse med den internasjona-
le operasjonen. Innsatsen skal skje utenriks i et krigsteater, et ope-
rasjonsområde eller i en bestemt navngitt operasjon.

§ 2
Forsvarssjefen bestemmer hvilke operasjoner medaljen skal
omfatte.

En mottaker kan kun tildeles medaljen én gang med samme med-
aljebånd. Påfølgende og eventuell tidligere tjenesteperioder i
samme land markeres vet et romertall av metall festet på medalje-
båndet og medaljens båndstripe. Tallet angir antall tjenesteperio-
der.
Medaljen kan tildeles utenlandsk personell som har inngått i den
norske enhet. Søknad om slik tildeling sendes Forsvarssjefens
medaljeråd.

Medaljeparaden:
Forsvarets Operasjonsmedalje Revolusjonens

ansikt

Den 23. april 2007 kom nyhe-
ten om at Russlands første
president, Boris Jeltsin, hadde
gått bort. Hans bortgang mar-
kerer en symbolsk slutt på en
overgangstid i Russlands
nyere historie. Da han ble
valgt til president i juni 1991,
var Russland fortsatt en del
av Sovjetunionen; da han gikk
bort i 2007, var Sovjetunionen
en saga blott og det nye Russ-
land hadde begynt å reise seg
etter det turbulente tiår som
kommer til å huskes som Jelt-
sin-epoken.

Boris Jeltsin ble født 1. februar 1931 i
Sverdlovsk oblast på østsiden av Ural-fjel-
lene, på grensen mellom Europa og Asia. I
sin politiske karriere opplevde Jeltsin mange
store øyeblikk - og noen alvorlige nederlag.
Fra 1976 til 1985 ledet han partiets arbeid i
Sverdlovsk oblast, men Jeltsins politiske
karriere skjøt først for alvor fart under Gor-
batsjov. I 1985 ble han utnevnt til å lede par-
tiorganisasjonen i Moskva. Denne posten
ga ham adgang til viktigste politiske arenaer,
men etter å ha røket uklar med Gorbatsjov
om tempoet på reformprogrammet ble han
fjernet fra stillingen allerede etter to år.
Mange trodde at Jeltsins politiske karriere
dermed var over, men kjempen fra Ural
kom tilbake. I 1990 meldte han seg ut av
kommunistpartiet og stilte seg i spissen for
reformkreftene. I juni året etter ble han med
overveldende flertall valgt til Russlands før-
ste president.

Satset på økonomiske og sosiale reformer
Hans viktigste prøve kom to måneder
senere. Den 19. august 1991 gjennomførte
konservative krefter et statskupp, satte Gor-
batsjov i husarrest og erklærte unntakstil-
stand. Med Gorbatsjov ute av spill var det

Jeltsin som modig stilte seg i spissen for
motkreftene mot kuppet. Bildet av Jeltsin
på barrikadene foran det hvite hus i Moskva
gikk verden rundt. Etter tre dager ble kam-
pen kronet med seier. Kuppet ble slått til-
bake, og med Gorbatsjov politisk margina-
lisert var det Jeltsin som staket ut den videre
kursen. I desember 1991 undertegnet Jeltsin
sammen med lederne i Ukraina og Hviter-
ussland en avtale som i praksis oppløste
Sovjetunionen. Et nytt Russland var der-
med født.

Jeltsin satset på omfattende økonomiske og
politiske reformer og brukte sterke virke-
midler for å få gjennomslag for sin politikk.
I 1993 satte han inn panservogner for å få
oppløst parlamentet og året etter sendte han
russiske styrker til Tsjetsjenia for å tvinge
republikken inn i Den russiske føderasjo-
nen. Som følge av de økonomiske proble-
mene reformene medførte falt Jeltsins
popularitet til bunns og det var kun takket
være støtten fra russiske oligarker at han ble
gjenvalgt som president i 1996. I tillegg
begynte helsen å skrante i den grad at Jelt-
sin fikk store problemer med å utøve sin
makt. I 1998 led i tillegg hans økonomiske

politikk et alvorlig nederlag da Russland i
praksis gikk konkurs. Forsøk på å bøte på
problemene med å skifte statsministere i
rask rekkefølge gav ingen løsning. Jeltsin
fortsatte imidlertid å overraske like til det
siste: Nyttårsaften 1999 overlot han styret til
Vladimir Putin. Med dette tok Jeltsin-
epoken en uventet slutt.

Demokratiutvikling
Etter å ha styrt Russland i mer enn åtte år
overlot han Putin et helt annet land en han
selv først hadde blitt valg til å lede. Hans
politiske valg bidro til å forandre både Russ-
land og verden, men hans bidrag er langt i
fra entydig. På den ene siden vil han bli hus-
ket som det nye Russlands fadder og man-
nen som gjorde slutt på det sovjetiske pro-
sjektet; på den andre siden vil mange for-
binde hans navn med den alvorlige krisen
Russland gjennomlevde på 1990-tallet.
Uansett om man likte Boris Jeltsin eller ikke,
satte han sitt tydelige personlige preg både
på Russlands, Europas og verdens nyere
historie.
Jakub Godzimirski er seniorforsker ved Norsk
Uterikspolitisk institutt, avdeling for russlands-
studier. 
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Odd Helge Olsen 
ny president i BNBB

I  den neste toårsperioden vil BNBB bli ledet av vår president,
Odd Helge Olsen. Dette ble besluttet på det årlige møtet i
Board of Nordic Blue Berrets (BNBB) som ble gjennomført i
tiden 1. – 3. juni på Kungsholmen fort i Karlskrona.
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Alta og omegn
FN/NATO VF
Per Martin Ovesen
Postboks 2134
9508 Alta
Tlf. 9155 9567
Vakttelefon: 4824 5899
ma-ovese@online.no
www.freewebs.com/alt-
aogomegnfnvlf

Veteraner fra Interna-
sjonale
Operasjoner
Avd. Asker og Bærum
Knut Bjørnsen Teige
Glassverkveien 21 B,
1363 Høvik
Mob. 90 94 69 83
knut.teige@c2i.net 

Aust–Agder FNVF
Roy Gjertsen
Postboks 1401
Tlf. 93 03 45 85
4856 Arendal
rogje@online.no

Bergen og 
Hordaland FNVF
Ulf Arnesen
Postboks 941,
Sentrum
Tlf. 55 96 24 31/p. 91
30 16 97
5808 Bergen
ulf_arnesen@yahoo.no

Bodø og Omegn FNVF
Audun Spjell
Postboks 62
Tlf. 75 58 02 93/m. 91
53 60 22
8001 Bodø
spjaud@start.no

FN/NATO VF
Sandefjord 
og Vestfold
Anders Forreløkken
Tlf.: 33 47 47 29
Mobil: 99 79 33 83
Fax: 33 47 27 58
Postboks 425
3201 Sandefjord
forreloe@online.no

FN/NATO VF
Vestfold og 
Telemark
Johnny Brenna
Gårdsbakken 39 F
Tlf. 33 18 35 37/m. 98
23 14 04
Fax 33 18 70 92
3256 Larvik
johnny.brenna@larvik.k
ommune.no
www.fn-veteraner-vt.no/

FNV Nordmøre
Lorentz Boxaspen

Postboks 845
6501 Kristiansund
Tlf. priv.: 7158 3137
M.: 906 44052

Veteraner fra 
Intrn. oper.
Gildeskår,
Meløy, Rødøy
Geir Haukland
Postboks 90
8151 Ørnes
Tlf. (a): 757 21500
Tlf. (p): 757 54696
Mob.: 908 21766

Glåmdal FNVF
Arve Nilsen
Postboks 138
2201 Kongsvinger
Tlf. 57 13 80 45
M.: 91 38 19 88
glamdal.fnvet@east.no

Gudbrandsdal
FN/NATO VF
Reidar Melhuus
Hageskogen 22
2630 Ringebu
Tlf. 61 28 28 40
Arb. 61 28 42 41
Mobil: 40 41 23 95
reidar.melhuus@net-
com.no
http://gbr.fnvlf.no

Hadeland FN/NATO VF
Tor Gunnar Haugerøy
Salemv. 5
2760 Brandbu
Tlf. p. 61 33 49 46
M. 41 33 89 04
fax 61 33 60 76
tor.gunnar.h@hadeland-
energi.net

Hamar og omegn
FN/NATO VF
Knut Johannessen
Retterstadveien 145
2353 Stavsjø
M.: 958 50543
knjohann@bbnett.no

Hammerfest FN-vete-
ranforening
Ove Mathisen
Siriusveien 22
9600 Hammerfest
Tlf.: 78 41 22 59
M. 958 28085
ov-math@online.no

Harstad og omg. FNVF
Olav Henrik Olsen
Postboks 615
Tlf. 77 07 43 65
M.: 41 45 79 07/47 26
11 84
9486 Harstad

Haugaland FNVF

Odd J. Bentsen
Kvednahaugveien 19
4260 Torvastad
Tlf.: 52 83 81 16
M.: 959 10036
odd.bentsen@online.no

FN-Veterangruppe
Havøysund
Gunnar Jacobsen
Strandgate 294
9690 Havøysund
M.: 90 99 65 55
kveldsol@online.no

Hedmark FNVF
Bjørn Viktor Steen
Postboks 188
2402 Elverum
Tlf. 62 59 47 19/90 50
88 68
steen@online.no

FN-veteranene Follo og
Indre Østfold
Harald Skoglund
Belsjøv. 66
1440 Drøbak
Tlf. (a): 22 57 97 32
Mobil: 92 24 48 38
h-skogl@online.no
http://fol.fnvlf.no

Kongsberg og omegn
FN/NATO VF
Stein Løvdok
Postboks 492
3605 Kongsberg
Tlf. priv: 32 76 63 26
mobil: 99 72 07 77
stein@lovdok.com

Kristiansand
og omegn 
FN/NATO VF
Kåre Granaa
Fidjeåsen 16/502
4639 Kristiansand
M.: 481 28587
kaagrana@gmail.com
home.no.net/agdervet

Kvalsund FN-NATO
Veteranlag
Peder B Pedersen
Sandmovn. 15
9620 Kvalsund
Tlf.: 78 41 52 87
m. 99 26 92 77

Namdal FN/NATO VF
Jon Hildrum
Postboks 165
7801 Namsos
Tlf.: 7427 5255
M. 90 10 17 28
jon.hildrum2@ntebb.no

Mandal og Lister Regi-
on FN/NATO VF
Thomas Fjell
Heiveien 6,

Tlf. 900 11 329
4517 Mandal

Midt-Finnmark FNVF
Ola van der Eynden
9710 Indre Billefjord
Tlf. 78 46 31 33
Mob.: 48 18 50 79
Kontor Bandak
mil tlf. 05 90 25 21
oveynden@start.no

Ofoten FN/NATO VF
Hallgeir Ramstad
Holmenveien 12
8514 Narvik
Tlf. 76 96 07 83/93 21
36 96
hallgeir.ramstad@nfk.no

Oslo FN og NATO sol-
daters forening
Jon Birger Berntsen
Tlf. 23 09 35 33
Fax: 23 09 39 42
Mob.: 95 17 20 48
Bygning 8 Oslo MIL
0015 Oslo
jon.berntsen@ber.oslo.
kommune.no

Rana og Omegn FNVF
Arnljot Skogheim
Postboks 1426
P. 75 16 95 05
M: 97 57 01 47
8602 Mo i Rana
arnskogh@online.no
www.ranafn.no

Ringerike og omegn 
FN/NATO VF
Heidi Heien
Steinliveien 7
3518 Hønefoss
M.: 94 30 11 88
heidi.heien@online.no
http://home.no.net/rof
nnvet/Styret.htm

Rogaland FNVF
Kjell Brosten
Øvre Stokkavei 21
4023 Stavanger
Tlf. 51 52 44 97/911
73305
formann@veteranene.no

Romsdal FN/NATO VF
Terje Hoel
Henrik Ibsensvei 5
6413 Molde
Tlf. 71 21 05 18/95 26
99 05
terjehoel@gmail.com

Røros og Fjellregionen
FN og NATO VF
Jan Lars Haugom
7370 Brekkebygd
Tlf. 72 41 32 08
Fax 72 40 63 11

jalahaug@online.no

Svalbard FNVF
Arne Elgaaen
Postboks 713
9170 Longyearbyen

Sør – Helgeland FNVF
Jørn Johansen
Blomstervikveien
Tlf. 75 02 22 94
75 01 81 20
8900 Brønnøysund

Sør – Varanger FNVF
Arnt Nystad
Postboks 70
Tlf. 78 00 57 68
M.: 99 58 30 46
9916 Hesseng

Sunnmøre FN/NATO VF
Anne-Kari Andreassen
Postboks 1114 Sen-
trum
Tlf P. 70 13 82 92
M. 41 30 45 24
6001 Ålesund
andreassen@portalen.no

Søre Sunnmøre FNVF
Per Inge Øye
Tlf. 91 36 74 72
6170 Vartdal

Tana og omegn FN/NATO-
Veteranforening
Asbjørn Dalsbø
Smalfjord
9845 Tana
Tlf. 78 92 72 18
M.:95 27 20 73
asbj.dalsbo@hotmail.com

Troms FNVF
Einar Ulleberg
Postmottak Kappelvn. 2
Tlf. 97 04 80 91
9325 Bardufoss
eulleberg@mil.no

Tromsø FNVF
Dag Rydmark
Postboks 504
9255 Tromsø
M.: 934 96774
drydmark@online.no

Trøndelag FNVF
Svein Dyrvik
Tlf. 91 61 69 20
7105 Stadsbygd
svein.dyrvik@posten.no

Valdres FN/NATO VF
Roger Markussen
Rute 548
2930 Bagn
Tlf. 61 34 78 27
M.: 99 48 51 11
rmarkuss@bbnett.no
www.freewebs.com/val-

dres-fnnato-veteranfor-
ening

Vesterålen FN VF
Per H. Lamark
Postboks 239
Tlf. P.76 13 56 80/
M: 47 01 59 30
8469 Bø i Vesterålen
perh.lamark@vkbb.no

Voss og omland
FN/NATO VF
Tore Grevle
Postboks 567
Tlf. 56 51 09 86
M. 90 76 47 80
5703 Voss
tgrevle@hotmail.com

Østfold FNVF
Frøyasvei 11
1711 Sarpsborg
Tlf. 69 14 60 31
M: 90 61 59 26
jabyvold@online.no
http://ost.fnvlf.no

Øvre Romerike FNVF
Brynjulf Jenssen
Trondheimsveien 119
Tlf. 63 97 34 45
Mob. 90 56 89 92
2050 Jessheim

L O K A L F O R E N I N G E RL O K A L F O R E N I N G E R

Jeg ønsker tilsendt minne-
medaljen for UNEF 50 år.
Kryss av for ønsket bestilling:

Er medlem, kun medalje og diplom

Ønsker medlemskap, medalje og diplom

Ikke medlemskap, kun medalje og diplom

Navn:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Postnr/Poststed:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tlf:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fødselsdato/år  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tjeneste i UNEF/Gaza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Signatur:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Send kupongen til FNVLF, pb. 1635 Vika, 0119 Oslo
eller fax den til 23 09 37 77.

Her bestiller du 
minnemedaljen for

UNEF 50 år
Medaljen selges av
FN-veteranenes
Landsforbund og kan
kjøpes av alle som
har tjenestegjort i
UNEF/Gaza. Det
medfølger diplom
med medaljen, og
prisen inkluderer
frakt og porto.
For de som er med-
lemmer av FNVLF er
medalje og diplom
gratis. Skulle du ikke
være medlem i
FNVLF men ønsker medlemskap, vil innmeldingsav-
gift også inkludere diplom og medalje. Den totale
kostnad er uansett kr 200,-

25 årsmarkering
Nordmøre FN-Veteranforening er For-
bundets eldste forening. Den ble stif-
tet 6. mai 1982 og kan derfor feire 25
årsjubileum i år. Markeringen finner
sted lørdag 22. september på Quality
Grand Hotell i Kristiansund. Her vil
også gjestene bli innkvartert. Program-
met er enda ikke helt klart, men det
blir bl.a. stands, sightseeing og kirke-
parade.
Innbydelse til våre medlemmer, for-
bundsledelse, samarbeidspartnere
m.fl. sendes ut med det første.

Lorentz Boxaspen leder Nordmøre FNV i jubileumsåret. 
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Returadresse:
FN-Veteranenes Landsforbund,
Postboks 1635, Vika, 0119 Oslo

Ettersendes ikke ved varig adresseforandring, men sendes tilbake til senderen med opplysninger om den nye adresse.

Vi sees på Quartfestivalen?

Vi gjør som i fjor og inviterer alle FNVLFs medlemmer til å
delta på årets Quartfestival i Kristiansand. Forbundet span-
derer festivalpass på samtlige deltagere slik at dere kan gå på
alle konserter og arrangementer.

Forbundet har leid bygning 55 på Odderøya som ligger midt
på festivalområdet. Det er mulig for inntil 20 personer å delta.
I huset er det sengetøy, bestikk og alt du ellers har behov for.
Ta gjerne med en venn og få en trivelig festivalopplevelse i en

av Norges vakreste byer.
Påmeling sendes på e-post til e-jsteen@mil.no , på telefaks til
2309 3377 eller ring 2309 3840. Påmelding snarest og senest
innen 15. juni. NB! Påmeldingen er bindende.

Aktivitetsgruppen og FNVLF ønsker deg en god festival-
sommer.

Fra Quartsfestivalen 2006. Mye liv og bra musikk.


